
 
 

 
 

 

 

 י"א  ק גיליון
 "בתשפ האזינו פרשת

 

 דרך השביעית 
 

 שו"ת בהלכות שביעית מרבינו

 רכו בד
ני הגולה  ב רבן של כל מ ה אמונ

 התורה שליט"א  מרן שר

 
 עם תחילת לימוד רמב"ם שמיטה ויובל מחזור ד' ע"פ תקנת רבינו  

 פרק א' – לשמיטה ויוב דרך אמונהעל   עם רבינו  שו"ת
 זרעים שראויין לאכילה משישית

, מותר גם  א: בפ"א סקנ"ח כתב דדוקא זרעים של שנה ששית וקודם ר"ה של שביעית הוקשו דמותר לקיימן, כדלקמן פ"ד הי"ח
לשרותן. ולא הבינותי, דהא התם בפ"ד ס"ק קכ"ו כתב דכל דין זה איירי רק בדלועין ובשאר ירקות, אך בזרע עצמו אין שביעית נוהג 

 בו. ובאמת בפ"ד סקי"ז כתב: ולכן ירקות שנכנסו מששית לשביעית וכו'. וצ"ע. 
 תשובת מרן שליט"א: גם כאן הכונה באותן שראוין לאכילה. 

 

 ליטול אבנים משדה חבירו
ב: בפ"א הי"ד בבה"ל ד"ה המעביר כתב: ע"ל פ"ב ה"ח אם נוטל משדה חבירו אע"פ שהוא קבלן גומם עד לארץ, ומוכח התם דאפי' 
נתכוין לתקן שדהו, דבלא נתכוין לתקן שדהו בלא"ה מתיר שם. ואנכי הקטן תמהני עד למאוד, דהא שם בפ"ב ה"ח כתב איפכא,  

אין הכונה שנתכוין ממש לתקן השדה אלא דניח"ל בסילוק האבנים, והו"ל האבנים עיקר ותיקון השדה טפל ובזה דבסקנ"ג כתב ד
 התירו חכמים, וכ"כ עוד בסקס"ב דודאי לא ניח"ל בתיקון שדהו. וצ"ע. 

 תשובת מרן שליט"א: כיון שבשדה חברו לא ניחא לי' לכן אפי' ניחא לי' אסור, וצ"ע. 
 

 יסור דרבנןהנוטע בשביעית בא
ג: נסתפקתי גבי דינא שפסק הרמב"ם בפ"א הי"ב דהנוטע בשביעית יעקור, האם גם בנטיעה באיסור דרבנן איכא דינא דיעקור כגון 

 הנוטע בעציץ שא"נ, או רק בנטיעה דאורייתא. 
 תשובת מרן שליט"א: באילן לא מהני עציץ שאינו נקוב.

בעציץ של עץ יש לצדד לסמוך על המקילין שצריך נקיבה, כמ"ש בהל' תרומות   ושוב שלחתי ושאלתי: ולא הבינותי תשובתו, דהא
פ"א ס"ק רכ"א, וא"כ מה הדין הנוטע בשביעית בבית בעציץ של עץ שא"נ דהוא רק איסור דרבנן, האם גם בו איתיה לדינא דיעקור  

 או לא.
 תשובת מרן שליט"א: כיון שהוא מחלוקת הפוסקים י"ל דבדרבנן יש להקל. 

 

 להרביץ מים בשביעית 
ד: בפ"א בצה"ל ס"ק קנ"ז הביא מהתוספתא דבצלים שנכנסו מערב שביעית לשביעית או שיצאו משביעית למוצאי שביעית מרביצין 
עליהן מים כדי שיהו נוחין ליעקר, וסיים ע"ז דצ"ע אם קי"ל כן. ואנכי בעוניי לא הבינותי ספיקו, דהיכן מצינו בכל הל' שביעית דמותר 

ות או אפילו להרביץ ללא טעמא דפסידא, וכל היכא דליכא פסידא לא מצינו היתר להשקות או להרביץ, ומוכח בהדיא דתוספתא  להשק
 דא אינה להלכה. וצ"ע. 

 תשובת מרן שליט"א: אינו מוכרח, שאין זה מלאכת קרקע.
 

 נותנין על הזבל קש או תבן, תלוי איזה זבל
על הזבל קש או תבן כדי שירבה, ונותנין עליו מים כדי שיסרח, ועודרין אותו כדי שיתפח. ולא ידעתי   ה: בפ"א סקכ"ו כתב דנותנין 

 מדוע לא הוסיף דלאו בכל זבל מיירי כ"א בזבל הגס כמ"ש לקמן בסקנ"ו, דזבל הדק הוא בכלל עפר. וצ"ע. 
 תשובת מרן שליט"א: נכון.

 

 סוכה על דשא בשביעית
בפ"א סקנ"ו דאסור להסיר התקרה מעל הזרעים בשביעית דהוי תולדת זורע, דלפי"ז יאסר לבנות סוכה על דשא   ו: נסתפקתי במש"כ

בשביעית ולפרקה לאחר החג משום שמרבה את היניקה, או דילמא כיון דסוכה הוי אהל עראי אין מבטל שם שדה כמ"ש לקמן, ומותר 
 לפרקה אח"כ. 

 תשובת מרן שליט"א: יתכן שיש ליזהר .
 

 להוזיז עציץ נקוב בלי להגביהו 
 ז: נסתפקתי מה הדין להזיז עציץ נקוב המונח על הרצפה ע"י טלטול מן הצד בלי להגביהו בשבת ובשביעית. 

 תשובת מרן שליט"א: יש ליזהר .
 

 הנופות חוץ לעציץ לא בבית
נסתפקתי אם יצאו הנופות חוץ לעציץ שלא בבית ח: בפ"א סקנ"ו כתב דיש ליזהר שלא יצאו הנופות חוץ לעציץ שאז דינו כמחובר. ו

האם הוי דאורייתא, ואם כן מאי שנא ממש"כ בהל' כלאים פ"א סקי"ב ופ"ה סק"ק דאפילו יצא חוץ לעציץ לא חשיב כלאים דאורייתא.  
 וצ"ע. 

 (תשובות מאהבה )                                                                                                                  תשובת מרן שליט"א: בחזו"א נשאר בצ"ע .
                                                                            

 

 בס"ד 

 



 

 
 

 0799-211-666 :יו"ל ע"י קו דרך אמונה
 a0799211666@gmail.com במייל:לקבלת הגיליון 

 580652063יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. הגיליון 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

       

          

 למרגלות בית רבינו   " דרך אמונה" ניתן לתרום בקופת 
 ]אפשרות להנצחה[   052-760-6474  –או בפלאפון 

052-760-6474 
 

דרך " בקודש פנימה בראשות רבינו, כשעל שולחנו הונחו הספרים מהמהדורה החדשה של חיבורו הגדול  וילך   מעמד לחיים נערך בערש"ק   - 
, על הלכות שמיטה ויובל, סביב השולחן התכנסו רבני מכון שיח אמונה בראשות בנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול שליט"א ששקדו " אמונה 

נה, כשפנים חדשות באו לכאן, מהדורה מנוקדת ומתוקנת עם ביאורים בצוותא ביראת קודש ובעמל רב על המלאכה הכבירה למעלה מש 
הערות תשובות והוראות מספרי רבינו בתוספת דעות גדולי הפוסקים, ספר הרואה אור עם תחילת שנת השמיטה, דבר בעיתו מה טוב לו 

 מצפים ת"ח ורבבות לומדי התורה בפרט לאור תקנת רבינו לקבוע לימוד יומי בהלכות שביעית. 
 אדמו"ר מזוטשקא נכנס לרבן של ישראל להתברך בברכת השנים.ה   - 
בני משפחת ותלמידי ראש ישיבת שכר שכיר הגאון רבי צבי יהודה בן פסיה גרשונביץ שליט"א שנמצא במצב קשה, נכנסו  לרבן של ישראל   - 

צי פרי" משיחות הרב גרשנוביץ שמסר בישיבתו ושאלו במה צריך להתחזק רבינו אמר "להתפלל",  התלמידים הראו בפני רבינו, את ספר "ע 
 והוציאו כעת לרפואתו, רבינו עיין בספר  ובירך בברכת רפואה את ראש הישיבה.

ירושלים מר משה ליאון להתברך מרבן של ישראל. רבינו בירך את ראש העיר לשנה טובה. לאחר   תי עירי כמדי ערב יום כיפור עלה ראש      - 
רכה מיוחדת עבור כל תושבי העיר ירושלים לשנה טובה, רבינו בירך את כל תושבי ירושלים, והודה לראש מכן ראש העיר ביקש מרבינו ב 

העיר על פעילותו הרבה למען תושבי ירושלים ועולם התורה בפרט. בני הבית ציינו לשבח את היערכות העירייה לשנת השמיטה על פי כל 
אש העיר ואמר שזו זכות גדולה לעיר ולעומד בראשה. מנהלי מוסדות סיפרו לרבינו על פסקי מרן החזו"א בפיקוח הרבנים. רבינו שיבח את ר 

 השקעתו האדירה של ראש העיר למען מוסדות התורה, רבינו התבטא כי בזכות כך יזכה הוא ובני ביתו לשנה טובה ומתוקה.
 יז'ניץ בארה"ב.רבינו כתב אות בס"ת קטן ומהודר של הנגיד הרב יעקב פלדמן ראש הקהל דחסידות ו   - 
ביום ראשון נערך בקודש פנימה שמחת הברית לנינו, נכד לחתנו הגאון ר' אלעזר דוד אפשטיין מר"י תורה בתפארתה, בן לנכדו הרב בנימין   - 

 בינוש אפשטיין.
שוורץ שאל את   שנה להקמת הארגון, הרה"ג אברהם   40משלחת רבני וראשי ארגון ושננתם, נכנסו לרבן של ישראל לקראת המעמד לרגל    - 

רבינו, האם אפשר לדרוש מבחור טרם נשואיו לדעת ולהבחן על כל הש"ס, השיב רבינו כי אכן ניתן לדרוש מכל אחד ואחד לשאוף לדעת 
 ולהיבחן על כל הש"ס. "כל אחד יכול".

רבינו בחן את האתרוג בקורת רוח מגדל האתרוגים הרב משה ניימן נכנס לרבינו למסור לו לקראת חג הסוכות, אתרוג מהודר מזן חזו"א,    - 
 .בברכת הצלחה   מרובה, וברכו

בזה"ל: עשי"ת תשפ"ב, הנה ידוע כמה הזהירו חז"ל  על ענין עוונות שבין אדם לחבירו עד למען ארגון זה לזה,     מכתב   רבן של ישראל כתב   - 
ידי שמתאמץ בצדקה להחזיק   שח"ו אין יום הכיפורים מכפר, ועל זה ידוו כל הדווים שאינו יודע מי הכאיב והדאיב לבקש מחילתם, ועל

ולאמץ יתום ואלמנה ולהרחיק מהם צער ויגון, יעורר רחמי שמיים למחול לו על מה שציער אחרים בלא הודע, והמאמץ יתום לדאוג למחסורו 
 מידה כנגד מידה יכול להפך בזה גזר דינו לטובה לזכות לחיים, ונאמן אבי יתומים לשלם גמולות.

 .ולברכה   רבי יעקב עדס נכנס לרבן של ישראל להתייעצותהמקובל    - 
רגון רינה של תורה, וז"ל: בס"ד הנה ענין קפידת בין אדם לחבירו הוא מן החמורות שאחז"ל )יומא( אין עבור א מכתב  רבן של ישראל כתב    - 

בתו שיש עליו קטרוג מצער ובושת חבירו יום הכיפורים מכפר עד שירצה את חבירו, והרבה פעמים הוא סיבה לעכב תפילתו של אדם וטו
 שלא פייסו, וכמה נכון וראוי לעורר ולחזק הענין הזה שימחלו כל ישראל זה לזה ולא יקפידו האחד על זולתו, ע"כ יש לחזק מה שעושים 'רינה 

הכעיסו ופגעו ביודעים של תורה' לקיים מעמד בקשת מחילה וכפרה לאותם הזקוקים לישועה, לעורר רחמי שמיים שיזכו למחילה מאשר  
ודבר גדול הם עושים, ובעזהי"ת תקובל תפילתם ויזכו לישועה בזיווגים הגונים, בזש"ק, בפרנסה ובכל הנצרך, ותעמוד להם   ובלא יודעים, 

 זכות החיזוק בענייני בין אדם לחבירו להכתב ולהחתם לשנה טובה ולברכה בכל בספשצ"ג.
 

מראשי ישיבת   דוד אפשטיין אלעזר  הולדת נינו, נכד לחתנו הגאון ר'    שמחות השרויות במעונו: רגל הברכת מזל טוב שלוחה לרבן של ישראל ל 
רב קהילת    בן לנינו הרב זבולון בנדיקט נכד לנכדו הגאון ר' גדליה הוניגסברג   ועל הולדת   , בן לנכדו הרב בנימין בינוש אפשטיין. תורה בתפארתה

  , יה"ר ויזכה רבינו לראות עוד שמחות רבות עד בלי די.ראש ישיבות ארחות תורה   שונה הלכות, נין לחתנו הגאון הגדול ר' שרגא שטיינמן שליט"א

 

 אשרי העם שרבינו מנהיגו
 מהנעשה והנשמע בקודש פנימה
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